平成２５年度

第４回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２５年９月２５日（水） １８：３０～２０：４０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、丸山、佐藤（久）、山下、野中、宮本、疋田、森、佐藤（啓）、国原

 欠席者 ： 理事 安藤、

［１］ 討議事項

１）事務所設立・定款変更・法人化移行申請について

  各進捗状況について

  ・法人化移行申請については 10 月 3 日（木）経理会議時に一木先生に確認する。

  ・事務所については事業費から公益費用に使用する分は構わないが、事業費が不足した際

に公益費用から補てんできないため慎重に検討を進める。

２）認定心電技師について

  進捗、動向について

  ・日臨技、心電学会の意見が分かれており、今回の試験は別々に開催される。会員へは

   不利益にならないように新しい情報が入り次第広報したい。

３）その他

  ・大分県合同輸血療法委員会について（進捗、動向）

   佐分利先生を交え、経緯、今後の動向について検討した。当会としても協力したい。

  ・60 周年記念誌発行について

   10 月中に佐藤会長、後藤前会長、前回担当者にも参加頂き開催予定（10 月 17or18 日）

  ・10 月経理部会議

   10 月 3 日（木）開催予定。公益申請の説明もあるので三役には参加して頂きたい。

  ・大分県精度管理学術委員について

   例年学術部長にお願いしているが、県も女性に登用を推進しているため、昨年に引き続

   き野中企画部長へお願いした。大分市保健所の委員は佐藤会長へお願いした。

［２］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

・9月 6，7日(土日)日臨技連盟会議

・9月 14，15日(土日)リレーフォーライフ、血栓竹田フォーラム

・9月 27日（金）支部長会議

・9月 28日(土)日臨技理事会

・10月 4日（金）九州支部幹事会

・10月 5・6日 （土日）九州支部医学検査学会

・10月 6日（日）福岡県・韓国京畿道臨床病理士会交流会

・10月 13日（日）げんきフェア

・10月 19日（土）一木祭、大分市保健所合同 STI啓発活動

    ②副会長

     ・60 周年記念誌作成の検討委員会を 10 月中に開催したい。1 回目は前回記念誌作成に関わっ

 た会員にも声をかけ参加いただく予定。

 ・新年互礼会を開催予定。（担当佐藤久恒副会長）

     ③事務局

     ・時間の都合により各行事は事務局資料を参照いただきたい。9 月～11 月にかけて各種行事

     が多いので協力をお願いしたい。

・事務所候補地絞り込み中

・公益法人移行申請準備中

④学術

     ・本年度は従来の体制で。平成 26 年度より 9 部門体制に移行する。遺伝子部門は野口病院

     へ打診中。

     ・大分合同輸血療法委員会での大分県技師会との関わりを明確にした。

     ・第 14 回大分血液輸血研究会・・承認（共催として行う）

     ・研修会金額が 5 万円に満たないことが多いため、講師 2 名招くなど内容を充実させたい。

     ＊11 月 30 日の研修会が重なっているため、日程調整をお願いした。グーグルカレンダーを

      確認して頂きたい。

        ⑤経 理

     ・10 月 3 日に羽生会計事務所で公益法人の打ち合わせを行う。

     ・各担当者への振込は技師会（宮本経理部長名）で口座を開設して振り込みたい。（銀行へ

      確認する）

        ⑥組 織

     ・研修会申請（別杵地区研修会 12 月 14 日）・・承認

     ・地区合同講演会（大分地区）

     11 月 30 日（土）「笑顔いっぱいの職場を作ろう」

        ⑦企  画

         ・９月２９日（日）「新人研修会」 ホルトホール・・新人に声掛けをお願いした

     ・１０月１３日（日）医団協 げんきフェア講演会 ソレイユ・・顕微鏡を準備し形態を

      観察して頂く（血液像など）

     ・１０月１９日 NBU 一木祭 「エイズ予防啓発」・・リーフレット配布のみ

     ・１０月２７日（日）第５回リハ・ケア研究大会 別府ビーコンプラザ

     ・１１月 ９日（土）大分県健康フェスタ オアシス（顕微鏡、血管年齢、インボディー）

     ・１１月１６日（土）検査と健康展・・血糖測定、頚部血管エコー、健康相談、栄養相談等

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

    ・１２月７日（土）県西地区研修会が申請予定となっています。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： １０月２３日（水）

             議事録作成    疋田 直       印

             議   長   佐藤 元恭       印